
     

                                                    
 
 
                                                

 

Ylä-Savon Ensi- ja turvakotiyhdistys ry:n väliraportti  

Pohjois-Savon Hyvinvointialueen kumppanuusavustuksen käytöstä 05/2023–12/2023 

Saatu avustussumma 12 000 € 

Vauvatyön toteutunut toiminta 2023, johon avustusta haettiin: 

Toimintaa kohdennettiin perheille, jotka kokivat tarvitsevansa tukea ja ohjausta vanhemmuuteen sekä riski-

olosuhteissa oleville perheille odotusajasta lähtien. Toimintaa toteutettiin vertaistoiminnan sekä ammatilli-

sen tuen avulla.  

Vaunupysäkit ja Masuillat Iisalmessa, Perhetupa Väkkärässä (Savonkatu 13) sekä näihin liittyvä jalkautuva-

työ ympäristökuntiin.  

Avustusta käytettiin työntekijäkuluihin, kilometrikorvauksiin, toimintakuluihin ja markkinointiin. 

 

Tavoitteet: 

Tavoitteena oli kohdata mahdollisimman monia pohjoisen hyvinvointialueen vauvaa odottavia- ja pikkulap-

siperheitä ja tarjota ennalta ehkäisevää tietoa sekä oma-apukeinoja mm. stressin säätelystä. Jalkautuvaa 

työtä lisätään, jotta palveluiden on mahdollista tavoittaa myös ympäristökuntien perheitä. 

Toiminnan tuloksellisuuden mittaaminen: 

Vaikuttavuustietoa kerättiin Vaikuttavuus esiin -mittarin avulla kaikilta toimintaan osallistuvilta. Tietoa ke-

rättiin asiakkaiden tiedon saamisesta, voinnin helpottumisessa ja toimintaan osallistumisen vaikutuksesta 

vauvan hyvinvointiin. Lisäksi kerättiin suullista ja kirjallista avointa palautetta.  

Vastausten mukaan toimintoihin osallistuneet perheet kokivat saaneensa tietoa ja tukea arkeen. Olon koet-

tiin helpottuneen tavatessaan samassa elämäntilanteessa olevia ja toimintoihin osallistuminen on tukenut 

lapsen hyvinvointia. 

Jalkautuvatyö: 

Jalkautumiskertoja 22. Kohtaamisia jalkautumiskerroille yhteensä 373 

• Vauvatyönohjaaja Lasten liikennepuistossa Iisalmessa 4 kertaa. Kohtaamisia 88. 

• Unipysäkki Lasten museoillassa Iisalmessa. Kohtaamisia 35.  

• Uniohjaaja Kiuruvedellä, Sonkajärvellä ja Vieremällä avoimella päiväkodilla ja perhekerhoissa 10 

kertaa. Kohtaamisia 117. 

• Unipysäkit Kiuruveden ja Iisalmen neuvolassa 3. Kohdattu 6 perhettä. 

- Unipysäkillä perheet ovat saaneet vauva- ja taaperoikäisen lapsen uniohjausta kasvotusten 

neuvolan tiloissa. Aika unipysäkille neuvolan terveydenhoitajan kautta. 

• Erilaiset perheiden tapahtumat. Kohtaamisia 130. 

• Unipysäkit ovat toteutuneet Kiuruveden neuvolassa 2 kertaa ja Iisalmen neuvolassa 1 kerran. Uni-

pysäkillä perheet ovat saaneet uniohjausta ajanvarauksella. Aika varataan neuvolan terveydenhoita-

jan kautta. 

 



     

                                                    
 
 
                                                
 

Jalkautuminen on koettu tärkeäksi, jotta on pystytty tarjoamaan palveluita koko POHJOIS-SAVON HYVIN-

VOINTIALUEEN Pohjoiselle alueelle.  

Masuillat ja Vaunupysäkit: 

Vauvaa odottavien perheiden Masuiltoja Perhetupa Väkkärässä 11 kertaa. Kohtaamisia 39. 

Vaunupysäkit keskiviikkoisin vauvaa odottaville ja vauva- ja taaperoikäisten lasten perheille 41 kertaa. Avus-

tuksen turvin perheille on tarjottu aamupala. Perheitä on kohtaamassa vauvatyöntekijät sekä uniohjaaja. 

Kohtaamisia 1387. 

 

Lasten Yökylä- ja kesäleiritoiminta 2023, johon avustusta haettiin: 

Avustusta haettiin ylimääräisten Yökylien järjestämiseen, koska kysyntä toiminnalle on ollut suurta ja eikä 

tarpeeseen ole pystytty vastaamaan. Suunniteltujen Yökylien lisäksi avustuksella järjestettiin lisäkertoja 

kolme, jotta Yökylämahdollisuus tarjoutui useammalle lapselle tai mahdollisuus tulisi useammin. Lisäksi jär-

jestimme viitenä päivänä 1.–2.lk lapsille päivämuotoista (klo 9–13) Aarrejahti -kesäleiritoimintaa koulujen 

loma-ajalla kesäkuun alussa.  

Avustusta käytettiin työntekijäkuluihin, toiminta- ja ruokakuluihin sekä materiaalikuluihin. Sekä Yökylätoimin-

nassa että Aarrejahti -kesätoiminnassa toimi kaksi sosiaalialan ammattilaista sekä vapaaehtoisia. 

Toiminnan tuloksellisuuden mittaaminen: 

Vaikuttavuustietoa kerättiin Vaikuttavuus esiin -mittarin avulla kaikilta toimintaan osallistuvilta lapsilta ja 

perheiltä. Lisäksi kerättiin suullista ja kirjallista avointa palautetta. Lasten Vaikuttavuus Esiin -kyselyjen tulok-

set: Minulla on parempi olo ryhmän jälkeen 4.69 (asteikolla 1-5), Oli kiva tavata muita, joilla on samanlainen 

tilanne kuin minulla 4,52 ja Ryhmä auttoi puhumaan ikävistä asioista 3,87. Vanhemmilta saatu palaute oli 

positiivista. Vanhemmat kokivat kesäleiritoiminnassa erittäin hyvänä, että toiminta oli maksutonta ja että toi-

minnassa ei ollut painotuksia vaan ohjelma koostui leikistä, ulkoilusta ja yhdessäolosta. Nopean ja tiukan ai-

kataulun vuoksi emme pystyneet järjestämään päiviä niin montaa kuin olisimme ja perheet olisivat toivoneet. 

Koska rahoituksella on toivottavasti jatkuvuutta, tämä voidaan ottaa hyvissä ajoin työsuunnitelmissa huomi-

oon tulevana kesänä. Yökylästä saatu palaute on niin ikään positiivista, monelle perheelle toiminta on ainut, 

jolloin vanhemmat saa tarvitsemansa lepohetken. 

Aarrejahti -kesäleiritoiminta: 

Leiripäiviä Perhetupa Väkkärässä 5 

• Toimintaan osallistui 12 eri lasta. 40 käyntikertaa. 

Yökylätoiminta 

Yökylä perjantaista lauantaihin, 3 ylimääräistä kertaa  

• Toimintaan osallistui 15 eri lasta. 45 käyntikertaa.   


